
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
82. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.09.2017 

  

čís. 2028/RMOb-Vit/1418/82 
- 

2056/RMOb-Vit/1418/82 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.09.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2028/RMOb-Vit/1418/82 OVVaK/RMOb/

0115/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2029/RMOb-Vit/1418/82 OVVaK/RMOb/

0118/17 

Informativní zpráva o možnosti záchrany 

fotodokumentace z vítkovického archivu 

2030/RMOb-Vit/1418/82 FRaŠ/RMOb/00

81/17 

Informace o provedené inspekční činnosti na 

Mateřské škole Ostrava-Vítkovice, Prokopa 

Velikého 37, PO 

2031/RMOb-Vit/1418/82 FRaŠ/RMOb/00

82/17 

Vzdání se funkce ředitelky mateřské školy 

2032/RMOb-Vit/1418/82 FRaŠ/RMOb/00

79/17 

Dotace Ing. Michalu Vavrečkovi 

2033/RMOb-Vit/1418/82 FRaŠ/RMOb/00

80/17 

Rozpočtové opatření - sociální pohřby, výměna 

výkladců Jeremenkova 19, oprava MK Pasteurova 

2034/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0197/17 

Ukončení smluv o sdružených službách dodávky 

plynu pro odběrná místa Rudná 795/58 a Rudná 

797/62. 

2035/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0188/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2036/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0186/17 

Záměr pronájmu části venkovní zídky objektu 

Závodní 758/78 na pozemku parc.č. 192/4, k.ú. 

Vítkovice, zastavěná plocha a nádvoří, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice na veřejném 

pohřebišti 

2037/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0187/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2038/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0199/16 

Výpověď nájmu garáže - Hučala Martin 

2039/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0193/17 

Radim Bezuško - ukončení nájmu garáže 

2040/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0196/17 

Markéta Vavříková - ukončení nájmu garáže 

2041/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0195/17 

Nikola Olma - ukončení nájmu garáže 

2042/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0194/17 

Richard Čermák - ukončení nájmu garáže 

2043/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0202/17 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Holubova na parc.č. 528/35 k.ú. 

Vítkovice v rámci stavby „Sjezd na p. č. 528/35 z 

ul. Holubova“. 

2044/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0204/17 

Zápis z 19. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

4.9.2017 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  
  

2045/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0200/17 

Dodávka samojízdného stroje na sekání trávy se 

sběrem, Gianni Ferrari Turbo 2 

2046/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0201/17 

Petr Sedlařík - ukončení nájmu garáže 

2047/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0199/17 

Revokace části usnesení č. 2015/RMObV/1418/81 

ze dne 6.9.2017 a návrh na zvýšení základní sazby 

nájmu v bytových domech na ul. Ocelářská 41-47 

2048/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0208/17 

Domovnická činnost - Thomayerova 1474/26, 

Ostrava-Vítkovice 

2049/RMOb-Vit/1418/82 MaFK/RMOb/0

155/17 

Souhlas s umístěním stavby-přístavby vstupní haly 

(p. Paško) 

2050/RMOb-Vit/1418/82 MaFK/RMOb/0

152/17 

Cenová mapa stavebních pozemků 

2051/RMOb-Vit/1418/82 MaFK/RMOb/0

153/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků za účelem 

technologické úpravy stávajících distribučních 

transformačních stanic 

2052/RMOb-Vit/1418/82 MaFK/RMOb/0

148/17 

Pozemek parc. č. 404/36 v k. ú. Vítkovice (pí 

Zapletalová) 

2053/RMOb-Vit/1418/82 MaFK/RMOb/0

128/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 143/50 v k. ú. Vítkovice (pí Delongová) 

2054/RMOb-Vit/1418/82 MaFK/RMOb/0

149/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí 

Bužová) 

2055/RMOb-Vit/1418/82 KSDaB/RMOb/

0209/17 

David Trojan - ukončení nájmu garáže 

2056/RMOb-Vit/1418/82 SV/RMOb/0005

/17 

Pronájem nebytového prostoru v Domě zvláštního 

určení, Ocelářská 1157/16 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  KSDaB/RMOb/

0190/17 

Návrh na zhodnocení majetku na “Tržišti pro 

motoristy”, pozemek parc.č. 95, k.ú. Vítkovice pro 

rok 2017 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  MaFK/RMOb/0

107/17 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 605/12 v k. ú. 

Vítkovice 

  MaFK/RMOb/0

151/17 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (pí Pokutová) 

  
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  
  

OVVaK/RMOb/0115/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0118/17 
Informativní zpráva o možnosti záchrany fotodokumentace z vítkovického archivu 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  předloženou informativní zprávu o možnosti záchrany fotodokumentace z archivu společnosti 

VÍTKOVICE, a.s.; 

2) souhlasí 

  s vystavením objednávky na práce spojené se záchranou fotodokumentace dle důvodové 

zprávy pro společnost VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 45193070 v částce 50 tis. Kč bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0081/17 
Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské škole Ostrava-Vítkovice, 
Prokopa Velikého 37, PO 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení o skutečnostech zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 

se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, při inspekční a kontrolní činnosti provedené v Mateřské 

škole Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37, PO, IČ: 75027402 dle Inspekční zprávy a Protokolu o 

kontrole dle příloh č. 1 a 2 a  předložené důvodové zprávy. 
 
FRaŠ/RMOb/0082/17 
Vzdání se funkce ředitelky mateřské školy 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení paní Jany Smutné, ředitelky  Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37, 

příspěvkové organizace, IČ: 75027402, o vzdání se funkce ředitelky školy ke dni 31. 12. 2017.  

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  
  

FRaŠ/RMOb/0079/17 
Dotace Ing. Michalu Vavrečkovi 
  
Usnesení číslo: 2032/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

   o neposkytnutí neinvestiční dotace Ing. Michalu Vavrečkovi, IČ: 72973161, Hukvaldy 33, 739 

46 Hukvaldy, ke krytí nákladů  spojených s realizací muzikálu “Robin Hood” v Ostravě. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0080/17 
Rozpočtové opatření - sociální pohřby, výměna výkladců Jeremenkova 19, oprava MK 
Pasteurova 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na úhradu sociálních pohřbů 

zvýší se příjmy 

§ 3632         pol. 2329        ORJ 10           o 67 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3632       pol. 5192          ORJ 10           o 67 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na akci “výměna výkladců Jeremenkova 19” 

zvýší se financování 

                   pol. 8115              ORJ 41     o 685 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3613       pol. 5171               ORJ 39      o 685 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu komunikace ul. Pasteurova 

zvýší se financování 

                   pol. 8115            ORJ 41     o 442 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212       pol. 5171             ORJ 10     o 442 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup samojízdného stroje na sekání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  
  

trávy 

sníží se běžné výdaje 

§ 3745             pol. 5169        ORJ 10               o 120 tis. Kč 

  

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639            pol. 6122         ORJ 10               o 120 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0197/17 
Ukončení smluv o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa Rudná 
795/58 a Rudná 797/62. 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvy o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa Rudná 795/58 a 

Rudná 797/62 se společnosti innogy Energie, s.r.o., Limuzínská 3135/12, 108 00 Praha 10, 

IČO: 49903209 zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.C 

220583, a to k 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu k podpisu žádosti o ukončení smluv dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0188/17 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránek v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a)  pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

c) p. XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem náměstí XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

d) pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedenému  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  
  

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2F 7 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2E 11 

c) p. XXXXXX XXXXXX, označenou jako 2E 5 

d) pí  XXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2F 6 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.10.2017 do 14.10.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0186/17 
Záměr pronájmu části venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na pozemku parc.č. 
192/4, k.ú. Vítkovice, zastavěná plocha a nádvoří, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost podnikající fyzické osoby Marka Bauma se sídlem Pekařská 3116, 738 

01  Frýdek-Místek - Frýdek, IČO: 67711324, o prodloužení smlouvy o pronájmu části 

venkovní zídky k umístění SOSboxu, automatu na hřbitovní svíčky, ze dne 8.9.2017; 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu : 

- části venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

na pozemku parc.č. 192/4, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice k umístění 1 ks automatu na hřbitovní svíčky o rozměru 123 x 70 x 14 cm na dobu 

určitou 2 roky; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
 
KSDaB/RMOb/0187/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádosti o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  
  

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 

vč. DPH 

•  

panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva 

za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 

•  

paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 

vč. DPH 

•  

panu XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 

vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0199/16 
Výpověď nájmu garáže - Hučala Martin 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor ev.č. 

8640716010 ze dne 5.9.2016 nájemcem garáže o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc. č. 

st. 3895, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny a 

ukončit nájem dohodou ke dni 30.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu garáže na ul. U Cementárny na dobu neurčitou: 

•  

budova bez čp/če – garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3895, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  
  

KSDaB/RMOb/0193/17 
Radim Bezuško - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2039/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8640714010 ze dne 9.6.2014, na pronájem nemovité věci - 

budovy bez č.p./č.e. - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3935, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Ostrava-Vítkovice, s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 
KSDaB/RMOb/0196/17 
Markéta Vavříková - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8640716006 ze dne 2.5.2016, na pronájem nemovité věci - 

budovy bez č.p./č.e. - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2947, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava-Vítkovice, s nájemcem pí XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 
KSDaB/RMOb/0195/17 
Nikola Olma - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8640716011 ze dne 3.10.2016, na pronájem nemovité věci - 

budovy bez č.p./č.e. - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3831, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava-Vítkovice, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke 

dni 30.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  
  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 
KSDaB/RMOb/0194/17 
Richard Čermák - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8640715001 ze dne 8.10.2015, na pronájem nemovité věci - 

budovy bez č.p./č.e. - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3830, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava-Vítkovice, s nájemcem p. XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem LiXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 
KSDaB/RMOb/0202/17 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Holubova na parc.č. 
528/35 k.ú. Vítkovice v rámci stavby „Sjezd na p. č. 528/35 z ul. Holubova“. 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Holubova na pozemku parc. 

č. 528/35 k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Sjezd na p.č. 528/35 z ul. Holubova” s investorem 

stavby společností Passion-hry s.r.o., se sídlem Rostislavova 1333/15, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 619 43 584, zapsanou v obchodní rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12284, zastoupenou jednatelem společnosti panem Pavlem 

Kolářem; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0204/17 
Zápis z 19. jednání komise dopravy a služeb ze dne 4.9.2017 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 19. jednání komise dopravy a služeb ze dne 4.9.2017. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  
  

 
KSDaB/RMOb/0200/17 
Dodávka samojízdného stroje na sekání trávy se sběrem, Gianni Ferrari Turbo 2 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na dodávku samojízného stroje na sekání trávy se sběrem, Gianni 

Ferrari Turbo 2; 

2) rozhodla 

  z důvodu sjednocení a rozšíření vozového parku o pracovní stroj na údržbu zelelně a na 

základě předložených nabídek uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na dodání 

samojízdného stroje na sekání trávy se sběrem, Gianni Ferrari Turbo 2 se zhotovitelem, který 

dodal nejlevnější cenovou nabídku za: 

předváděcí stroj ve výši 887 700,00 Kč bez DPH, vč. DPH 1 074 117,00 Kč, a to  s 

dodavatelem PROPARK s.r.o., se sídlem Ostravská 362/4A, Komárov, 747 

70  Opava, zastoupena jednatelem společnnosti panem Pavlem Mošou, IČO: 26864053, DIČ: 

CZ26864053, zapsána v OR dne 1.7.2005, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 40789  a u návrhu kupní smlouvy doplnit doložku platnosti právního úkonu dle § 41 

zákona č. 128/200 Sb., o obcích; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0201/17 
Petr Sedlařík - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8640714017 ze dne 17.9.2014, na pronájem nemovité věci - 

budovy bez č.p./č.e. - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3834, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava-Vítkovice, s nájemcem p. XXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 17.XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.10.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  
  

KSDaB/RMOb/0199/17 
Revokace části usnesení č. 2015/RMObV/1418/81 ze dne 6.9.2017 a návrh na zvýšení 
základní sazby nájmu v bytových domech na ul. Ocelářská 41-47 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb-Vit/1418/82 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru KSDaB; 

2) revokuje 

  část svého usnesení č. 2015/RMOb-Vit/1418/81 ze dne 6.9.2017 a to v  bodě 3. části 3.2. v 

textu: “schvaluje jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 27. 

jednání komise bytové ze dne 31.8.2017, čl. 14 Různé písm. b)”. Ostatní ujednání čl. 14 Různé 

písm.a) a c) zůstávají v platnosti; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) rozhodla 

  3.1 

zvýšit základní sazbu nájmu u bytů v bytových domech na ulici Ocelářská 619/41, 662/43, 

663/45 a 664/47 v Ostravě-Vítkovicích na 39 Kč/m2/měsíc u nově uzavíraných nájemních 

smluv na dobu určitou s účinností od 1.11.2017 

3.2. 

zvýšit základní sazbu nájmu u bytů v bytových domech na ulici Ocelářská 619/41, 662/43, 

663/45 a 664/47 v Ostravě-Vítkovicích na 39 Kč/m2/měsíc u nájemních smluv uzavřených na 

dobu neurčitou s účinností od 1.1.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) ukládá 

  odboru KSDaB realizovat jednotlivá opatření dle bodu 3. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0208/17 
Domovnická činnost - Thomayerova 1474/26, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2048/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. ukončit smlouvu o obstarání domovnické činnosti ze dne 26. 06. 2013 uzavřenou s paní 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX XXXX dohodou k 30.9.2017 

2. uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Thomayerova 1474/26 v 

Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXXX XXXXXXXXXX, nar.XXX XXX XXXX, 

bytem tamtéž 

3. výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/ z 

23. 01. 2013; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  
  

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení a smlouvy o obstarání domovnické 

činnosti dle bodu1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0155/17 
Souhlas s umístěním stavby-přístavby vstupní haly (p. Paško) 
  
Usnesení číslo: 2049/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 403/14, zahrada, a pozemek parc. č. 403/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním stavby - přístavby vstupní haly k 

jednotce č. 557/1 na pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnickému 

id. 1/4 podílu na společných částech domu - budovy č. p. 557 na pozemku parc. č. 403/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 2, 

Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníky nemovité věci - jednotky č. 557/1 na pozemku parc. č. 403/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - 

budovy č. p. 557 na pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, na adrese Ryskova 2, Ostrava-Vítkovice, - investory stavby p. XXXXX 

XXXXX a pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, ona: nar. 

XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• přístavba vstupní haly bude realizována v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy, 

• přístavba vstupní haly bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu a 

sloučena do pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
 
MaFK/RMOb/0152/17 
Cenová mapa stavebních pozemků 
  
Usnesení číslo: 2050/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh grafické části cenové mapy pro katastrální území Vítkovice a Zábřeh-VŽ dle přílohy č. 2 

a přílohy č. 3. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  
  

MaFK/RMOb/0153/17 
Souhlas se vstupem na části pozemků za účelem technologické úpravy stávajících 
distribučních transformačních stanic 
  
Usnesení číslo: 2051/RMOb-Vit/1418/82 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• p. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• p. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• p. p. č. 478/17, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem provedení technologické úpravy stávajících distribučních transformačních stanic, 

stavby označené názvem “Ostrava - Zábřeh, úprava DTS na VN 3007/10”. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0148/17 
Pozemek parc. č. 404/36 v k. ú. Vítkovice (pí Zapletalová) 
  
Usnesení číslo: 2052/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž na pozemku parc. č. 404/36, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž na pozemku parc. č. 404/36, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704067 ze dne 24.02.2015 na pronájem pozemku parc. 

č. 404/36, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 30.09.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  
  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/36, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0128/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/50 v k. ú. Vítkovice (pí 
Delongová) 
  
Usnesení číslo: 2053/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702926 ze dne 14.07.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702926 ze dne 29.05.2013 na pronájem pozemku parc. č. 143/50, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a 

to dohodou k 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/50, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0149/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(pí Bužová) 
  
Usnesení číslo: 2054/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703919 ze dne 30.12.2013 na pronájem části 

pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, 

a to dohodou k 31.10.2017; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  
  

 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část a); 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0209/17 
David Trojan - ukončení nájmu garáže 
  
Usnesení číslo: 2055/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8640715006 ze dne 30.10.2015, na pronájem nemovité věci - 

budovy bez č.p./č.e. - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2950, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava-Vítkovice, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, bytem Bažanova XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 

30.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 
SV/RMOb/0005/17 
Pronájem nebytového prostoru v Domě zvláštního určení, Ocelářská 1157/16 
  
Usnesení číslo: 2056/RMOb-Vit/1418/82 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem nebytového 

prostoru - kulturní místnosti, včetně sociálního zařízení, umístěného v prvním 

nadzemním podlaží v Domě zvláštního určení, na ulici Ocelářská 1157/16, v 

Ostravě-Vítkovicích.  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.10.2017.  

Nájemné za pronájem činí 50,- Kč měsíčně; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

  
 

 

 


